
 
 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΤΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΤΗΣ Α’ ΚΑΙ Β’ ΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ  

(Πράξη 37η/11-12-2023) 

Στο Κομπότι και στο Γραφείο των Καθηγητών του ΓΕ.Λ. Κομποτίου, σήμερα 

11 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00’πμ, συνεδρίασε ο σύλλογος 

διδασκόντων του Λυκείου ύστερα από πρόσκληση της Διευθύντριας κας Γλάβα 

Μαρίας για να αποφασίσει και να επιλέξει το ταξιδιωτικό γραφείο με την πλέον 

συμφέρουσα προσφορά για την εκπαιδευτική επίσκεψη των μαθητών/τριών της 

Α’ και Β’ τάξης στην Καστοριά. Ο σύλλογος, αφού έλαβε υπόψη: α) το άρθρο 13 της 

υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/13-02-2020 Υ.Α. του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 456/Β), β) την υπ’ αριθ. 

35/29-11-2023 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών, γ) τις παρακάτω 

προσφορές τουριστικών γραφείων: 

o ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΟΥΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ: μετακίνηση με 

δύο (02) λεωφορεία και τιμή προσφοράς 972,00€, ήτοι 18,70€ ανά 

μαθητή/τρια 

o ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – MANDALOS TOURS:  

o μετακίνηση με ένα (01) λεωφορείο και τιμή προσφοράς 676€, ήτοι 13€ 

ανά μαθητή/τρια 

o μετακίνηση με δύο (02) λεωφορεία και τιμή προσφοράς 988€, ήτοι 19€ 

ανά μαθητή/τρια 

o ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ: μετακίνηση με δύο (02) λεωφορεία και 

τιμή προσφοράς 998,40€, ήτοι 19,20€ ανά μαθητή/τρια, 

δ) το συμφέρον των μαθητών του Σχολείου και ε) την αξιοπιστία των 

πρακτορείων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α  

να αναθέσει τη διενέργεια της ημερήσιας εκπαιδευτικής επίσκεψης των 

μαθητών/τριών της Α’ και Β’ τάξης του ΓΕΛ Κομποτίου στις 21/12/2023 στην 

Καστοριά στο πρακτορείο ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – ΜΟΥΤΣΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ επειδή αυτό δίδει την πλέον συμφέρουσα προσφορά σε κάθε 

περίπτωση, και η προσφορά αυτή είναι σύμφωνη με τις απαιτήσεις της 

προκήρυξης της μετακίνησης, καθώς και με τις ανάγκες των μαθητών/τριών.  

Γι’ αυτό συντάχθηκε η πράξη αυτή και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

Η Δ/ντρια                                                                      Οι εκπαιδευτικοί 


